Ao Ilmo. Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Paraná – PR.

Fazenda Rio Grande, 19 Setembro 2023.

Assunto: Apresentação de Demandas da Associação de Catadores de Materiais Recicláveis Comunidade Unida de Fazenda Rio Grande

Eu, Maria Josélia Oliveira de Sá, estando Presidente da gestão atual da Associação de Catadores de Materiais Recicláveis Comunidade Unida de Fazenda Rio Grande, considerando o papel de agentes ambientais que prestamos ao município, venho através deste apresentar as demandas de nossa associação à Sessão Especial de Interiorização (ASSEMBLÉIA ITINERANTE), visando a melhoria de nossas condições de trabalho.

DEMANDAS:
- Necessitamos de uma esteira elétrica para triagem dos materiais recicláveis.
- Prensa
- Empilhadeira
- Caminhão baú pequeno para coletas.

Sem mais para o momento,
Atenciosamente

Maria Josélia Oliveira de Sá
Presidente - ACUFRG